
اخبار كشور

رونمایی یک اثر هنری درباره آمادگی 10 میلیون ایرانی 
برای مبارزه با اسرائیل

همگام با پیوســتن بیش از 10 میلیون ایرانی به پویش »حریفت منم« و اعلام 
آمادگی آن ها برای مبارزه با اسرائیل، جدیدترین دیوارنگاره میدان انقلاب اسلامی با 

به تصویر کشیدن خروش میلیونی ایرانیان ظهر امروز رونمایی شد. 
در این دیوارنگاره ضمن به تصویر درآمدن اعلام آمادگی مردم ایران برای مبارزه 
با اســرائیل، شعری چون؛ »رسم شرف نیســت بمانی خموش/ لشکر ایران بنِگر در 

خروش« بر دیواره میدان انقلاب نقش بسته است. 
گفتنی اســت، پویش »حریفت منم« از ابتــدای روزهای درگیری مردم غزه با 
اســرائیل و با هدف همراهی و اعلام آمادگی برای مبارزه با رژیم صهیونیســتی کار 

خود را آغاز کرده است و تاکنون بیش از 10 میلیون ایرانی به این پویش پیوسته اند.
رویداد »فتح خون« آغاز شد

رویداد هنری رسانه ای »فتح خون« توسط بنیاد فرهنگی روایت فتح در راستای 
حمایت از مردم مظلوم فلســطین و بزرگداشــت خبرنگاران شــهید غزه با حضور 
هنرمندان و اصحاب رسانه داخلی و خارجی از دیروز )شنبه ۴ آذر( در سالن بصیرت 

مجتمع فرهنگی 1۳ آبان )لانه جاسوسی سابق آمریکا( برگزار شد.
این رویداد هنری در راستای رساندن پیام مظلومیت مردم فلسطین به جهانیان 
برگزار شده است و در آن ضمن تجلیل و پاسداشت خبرنگاران شهید مبارزه با رژیم 
صهیونیســتی، برای بزرگداشت راوی شهید روایت فتح »علی طالبی« نیز مراسمی 

برگزار می شود.
پخش سریال لبنانی

با موضوع مبارزه علیه صهیونیست ها
سریال »خاک و نمک« به کارگردانی »ایاد نحاس« محصول کشور لبنان از دیروز 

۴ آذرماه ساعت 1۸ روی آنتن شبکه یک سیما رفته است.
ســریال »خاک و نمک« محصول ۲01۴ کشور لبنان است که در ژانر ملودرام 
سیاســی به وقایع جنگ در جنوب لبنان، جبهه مقاومت و مبارزه مردم لبنان علیه 

صهیونیست ها می پردازد.
»خاک و نمک« با حضور بازیگران لبنانی و سوری از جمله مهدی فخرالدین و 

عمار شلق در ۳0 قسمت تصویربرداری شده است.
سریال »خاک و نمک« از شنبه تا پنجشنبه هر هفته ساعت 1۸ از شبکه یک 

سیما پخش خواهد شد.
رونمایی از آخرین بازی مرحوم »علی انصاریان« 

در سینما
فیلم »کاپیتان امیر« با موضوع زندگی فوتبالیست شهید »مهدی رضایی مجد« 
به کارگردانی ســعید چاری در آئینی با حضور خانواده شهدا، مسئولین و هنرمندان 

رونمایی شد. 
در این آئین، خانواده های شــهیدان علی خلیلی و محمد محمدی از شــهدای 
حجاب و عفاف، قاضی زاده  هاشــمی رئیس بنیاد شهید، و هنرمندانی چون حسین 
مختاری ، امیر زریوند ، لیلا بوشــهری ، ابوالفضل همراه و... به تماشای فیلم »کاپیتان 

امیر« نشستند. 
این فیلم ســینمایی یکی از آخرین نقش آفرینی هــای زنده یاد علی انصاریان، 

فوتبالیست و بازیگر فقید است که در نقش شهید مهدی رضایی مجد ظاهر شده. 
»کاپیتان امیر« در سال ۹۷ جایزه بهترین فیلم سبک ورزشی جشنواره فیلم های 
ورزشی را کسب کرد و در جشنواره فیلم های ورزشی میلان هم حاضر بود که زنده یاد 

علی انصاریان نیز به خاطر این فیلم در آن جشنواره حاضر شد.
گفتنی است، این اثر نخستین فیلم سینمایی ایران با موضوع حجاب هم هست 
و به ماجرای یکی از ملی پوشــان فوتبال زنان ایران می پردازد که برای بازی در یک 
تیم خارجی باید کشف حجاب کند، اما.... از نکات فیلم »کاپیتان امیر« این است که 
تمام بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان و کادر فنی این تیم در آن نقش آفرینی کرده اند.

»بیتا فرهی« درگذشت
بیتا فرهی، بازیگر سینما و تلویزیون، روز گذشته )۴ آذر 1۴0۲( به خاطر عارضه 

ریوی و قلبی در سن 65 سالگی از دنیا رفت.
»هامون«، »کیمیا«، »بانو«، »ولایت عشق«، »سرزمین کهن« و... از جمله آثاری 

هستند که بیتا فرهی در آن ها نقش آفرینی کرده بود.
وزیر فرهنگ:

جمعه جشن خودکفایی کاغذ 
برگزار خواهد شد

وزیر ارشاد از برگزاری جشن خودکفایی تولید کاغذ در جمعه آینده خبر داد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشستی صمیمانه، 
پای درد دل و نظرات خبرنگاران حوزه کتاب نشســت و گفت: بنای ما در دولت 
اســتقبال از حوزه نقد اســت. با همه وجود در خدمت دوستان و نقدهای آن ها 
هســتیم و گاهی اگر فرصتی نبوده ضعف ماســت و این گونه نشســت ها را باید 

بیشتر برگزار کنیم.
وی در این نشســت، از برگزاری جشن خودکفایی کاغذ، در جمعه آینده با 
افتتــاح فاز دوم کارخانه کاغذ و چوب مازنــدران خبر داد و گفت: تا قبل از این 
دولت، تولید کاغذ پنج هزار تن بود اما الان به هشــتاد هزار تن رســیده اســت. 

امسال 155 میلیون جلد کتاب درسی با کاغذ ایرانی چاپ خواهد شد.
اسماعیلی تصریح کرد: امســال علاوه بر رونق سینما، بودجه تئاتر در بخش 
 جشــنواره ای نیز هفت برابر افزایش یافته اســت. در ســال 1۳۸۴ اقتصاد کتاب

۲50 میلیارد تومان بود و در حال حاضر این رقم به 10 هزار رسیده است.
وزیر فرهنگ همچنین آخرین آمار ســرانه مطالعه کتاب )غیر از کتاب های 

آسمانی و ادعیه( در ایران را ۳5 دقیقه در روز عنوان کرد.
اســماعیلی تاکید کرد: شــعار در دولت ممنوع است و کاری که انجام شده 
را اطلاع رســانی می کنیم. مثلا شــورای هنر که 1۳ ســال تعطیل بود را دوباره 

راه اندازی کردیم در حال حاضر هر دو هفته یک بار جلسات آن برگزار می شود.
وی گفت: مصوبات کلیدی مانند اســتاد شــاگردی، ســند موسیقی و... را 

تصویب کردیم و اسناد تئاتر، سینما و... در حال تصویب است.
گفتنی است، در نشست صمیمانه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با خبرنگاران 
حــوزه کتاب، دیگر مدیران مرتبط با حوزه نشــر و کتاب چون یاســر احمدوند 
معاون فرهنگی وزیر ارشــاد، فرشــاد مهدی پور معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزیر ارشاد، ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی، مهدی 
رمضانی دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور و علــی رمضانی مدیر خانه 

کتاب حضور داشتند و پاسخگوی خبرنگاران بودند.
هجدهمین جشنواره شعر فجر

فراخوان داد
هجدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر در سه گروه ادبی شعر بزرگسال، 

شعر کودک و نوجوان و درباره شعر آثار می پذیرد.
هجدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر با هدف تعالی و ارتقای شعر 
امروز از سال 1۳۸5، هر سال میزبان کاروان شعر پارسی بوده و هجدهمین دوره 

آن نیز در سال 1۴0۲ برگزار می شود.
هجدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر آثاری را که برای نخستین بار 
در ســال 1۴01 به زبان فارســی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
داخل کشــور منتشر شــده  باشد در ســه گروه ادبی مجموعه شــعر بزرگسال 
)شعر کلاســیک، شعر نو و شعر محاوره(، شــعر کودک و نوجوان و درباره شعر 

)پژوهش های حوزه شعر( ارزیابی می کند.

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه داری 

و رفاه طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه اند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه ۵ آذر 1۴0۲
1۲ جمادی الاول 1۴۴۵ - شماره ۲3۴۵۴

اخبار ادبی و هنری

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد

تقاضای سران كشورها
برای بهره مندی از ظرفیت دانش بنیان ها

تشییع پیکر شهید مدافع امنیت
در بیرجند

مراسم تشییع پیکر شهید استوار یکم »امیرحسین ابراهیمی« با 
حضور مردم قدرشناس در بیرجند برگزار شد.

 به گزارش ایســنا، مراســم تشییع پیکر شهید اســتوار یکم امیرحسین 
ابراهیمی صبح دیروز در بیرجند برگزار شــد و پیکر مطهر این شهید والامقام 

پس از تشییع باشکوه در گلزار شهدای این شهر آرام گرفت.
حجت الاســلام و المسلمین ســید علیرضا عبادی نماینده ولی فقیه در 
خراســان جنوبی و امــام جمعه بیرجند بر پیکر این شــهید فراجا نماز میت 

اقامه کرد.
استوار یکم »امیرحسین ابراهیمی« هشتم شهریور امسال در اجرای طرح 
مبارزه با قاچاق کالا و سوخت غیرمجاز )خودروهای شوتی( در محل پلیس راه 
سربیشــه بر اثر برخورد خودروی شوتی مصدوم شد و پس از تحمل یک دوره 
بیماری در حالت کما، در روز چهارشــنبه اول آذرماه به یاران شــهید عرصه 

امنیت پیوست.
صاحب نظر روس:

 عضویت ایران
اعتبار بریکس و شانگهای را افزایش داد

رئیس موسســه اقتصاد جهانی و روابط بین الملل روسیه معتقد 
است: ایران و روسیه در دوران شکست نظم جهان تک قطبی زندگی 
می کنند و عضویت ایران در سازمان های اقتصادی مانند  شانگهای و 

بریکس افزایش اعتبار چنین ساختارهایی شده است.
الکســاندر الکساندروویچ دینکین، رئیس موسسه اقتصاد جهانی و روابط 
بین الملل روســیه در مصاحبه با ایرنا در مسکو درباره اهمیت عضویت ایران 
به عنوان یکــی از بزرگ ترین قدرت های منطقه در ســازمان های اقتصادی 
 شــانگهای و بریکس گفت: عضویت ایران در سازمان همکاری های اقتصادی 
)شــانگهای( و بریکس گامی در جهت درســت اســت. ورود قدرت بزرگ و 
مســتقلی مانند ایران باعث افزایش اعتبار چنین ســاختارهایی می شــود. 
صدای ایران هم در جهان به نوبه خود مبتنی بر موضع تدوین شــده جمعی 

کشورهای عضو خواهد بود.
به عقیــده این عضو آکادمی علوم روســیه، ایران و روســیه در دوران 
شکست نظم جهان تک قطبی زندگی می کنند و در چنین دوره هایی به نظر 

می رسد که زمان فشرده شده است.
به گفتــه وی، روند پویایی جهان نمی تواند منتظر بماند تا غرب متوجه 

بیهودگی تشدید تنش و حتی ادامه درگیری اوکراین بشود.
دینکیــن با اشــاره به واگذاری ریاســت گروه بریکس بــا 11 عضو به 
 روسیه از ســال ۲0۲۴ میلادی، افزود: مجموع قدرت اقتصادی این کشورها
 ۳۲ تریلیون دلار یا حدود یک ســوم اقتصاد جهانی اســت که 6 کشــور از

۹ کشــور عمده تولیدکننده نفت را نیز شامل می شــود. جدای از این، 1۷ 
کشور نیز در لیست انتظار پیوستن به بریکس هستند.

عضو افتخاری شورای امور بین الملل روسیه، ملاک عضویت در بریکس 
را طبق گفته ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه عدم استفاده از 
ابزار غیرقانونی تحریم توسط اعضای احتمالی علیه کشورهای عضو این گروه 
عنوان کرد. به عقیده دینکین، چنین رویدادهایی ســنگ بنای جهانی  سازی 

جدید را بعد از دوران آمریکا و جنگ اوکراین می گذارند.
رئیس موسســه اقتصاد جهانی و روابط بین الملل روسیه افزود: مجموع 
ظرفیت اقتصادی کشورهای عضو بریکس در برخی بازارهای کلیدی )فلزات، 
صنعت خودرو، نفت، کودهای معدنی و غیره( فراتر از پتانســیل کشورهای 

گروه هفت است یا دست کم کمتر از آن نیست. 
وی همچنین وظیفه روســیه در سال ۲0۲۴ را شتاب بخشی به سیاست 
اقتصادی کشورهای عضو نامید که به طور بالقوه می تواند روند تجزیه اقتصاد 

جهانی را کاهش دهد.
دینکین گفت: انتظار می رود که اقتصاد ایران سهم قابل توجهی در این 

فرآیندها داشته باشد.

راهکار فرمانده كل ارتش
برای »جهش راهبردی در توسعه دریامحور«

فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران با بیان اینکه علم و 
دانشی که در نیرو های دریایی وجود دارد می تواند در خدمت توسعه 
دریامحور باشد، گفت: وقتی این اتفاق بیفتد یک جهش راهبردی در 
حوزه های مختلف اقتصادی، سیاســی، فرهنگی و دفاعی در کشور 

اتفاق می افتد.
امیر سرلشــکر سید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اســلامی ایران درباره ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر 
معظم انقلاب اظهار داشــت: توســعه دریامحور بدون قدرت دریایی مناسب 

نقص دارد.
وی گفت: دومین نکته این اســت که توسعه دریامحور متکی به سواحل 
است و بیشترین تمرکز جمعیتی هم در سواحل برای نیرو های دریایی است، 
بنابراین نیرو های دریایی تجربه زیادی درباره مســائل دریایی و دریانوردی و 

استفاده از دریا دارند.
فرمانــده کل ارتش با بیان اینکه علم و دانشــی که در نیرو های دریایی 
وجود دارد می تواند در خدمت توسعه دریامحور باشد، افزود: وقتی این اتفاق 
بیفتد یک جهش راهبردی در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 

و دفاعی در کشور اتفاق می افتد.
سرلشکر موســوی ادامه داد: از سال ها پیش نیروی دریایی ارتش و هم 
ســپاه و البته نیروی دریایی ارتش بیشــتر در سواحل عمان مستقر شدند و 
شــهرک های بزرگی را ســاخته اند و آماده هستند که وظایف خود را در این 

جورچین توسعه دریایی به خوبی اجرا کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز 16 
آبان 1۴0۲، در اجرای بند یک اصل 110 قانون اساســی و پس از مشورت 
با مجمع تشــخیص مصلحت نظام، سیاســت های کلی توسعه دریامحور را 
برای اقدام به رؤســای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ابلاغ کردند.
به گزارش ایرنا، بر اســاس این ابلاغیه، قوه مجریه موظف است با کمک 
مجلس شــورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه 
جامع تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات 

اجرائی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.

اوصاف کسی که به راه راست و حق 
هدایت شده است

امام علی)ع(: خوشــا به حال کســی که قلبی سالم دارد، 
خدای هدایتگر را اطاعت می کند، از شیطان گمراه کننده دوری 
می گزیند، با راهنمایی مردان الهی، با آگاهی به راه ســامت 
رســیده، و به اطاعت هدایتگرش بپردازد، و به راه رستگاری، 
پیش از آنکه درها بسته شود، و وسائلش قطع گردد، بشتابد، 
در توبه را بگشاید، و گناهان را از بین ببرد. پس )چنین فردی( 

به راه راست ایستاده و به راه حق هدایت شده است.
نهج البلاغه- خطبه ۲۴1

پای درس علی)ع(

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تاکید مقام های 
ارشــد کشــورهای خارجی درماقات های دوجانبه و 
چند جانبه درخصوص تقویت دیپلماسی علمی و لزوم 
تعامل های دانشــگاهی و تبادل اساتید و دانشجویان، 
گفت: همواره در این ماقات ها ســران دیگر کشور ها 
عاقه مند به بهره گیری از ظرفیت های علمی و فناوری 
دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان جمهوری اسامی 

هستند.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در جلسه با هیئت 
امنای مشــترک فرهنگســتان های جمهوری اســلامی ایران 
بر ضرورت پیونــد، نزدیکی، ارتباط و تعامل گســترده دولت 
و فرهنگســتان ها تاکید کرد و افزود: فرهنگستان ها به عنوان 
کانون های تشــخیص و حل مســئله، در ســالیان گذشته از 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی که دارای مسائل و مشکلاتی 
هستند دور افتاده اند. در این راستا رؤسای سازمان های اداری و 
استخدامی و برنامه و بودجه، باید ضمن آسیب شناسی و ایجاد 

و طراحی یک برنامه جدید در تنظیم بودجه ســالیانه کشــور 
برای فرهنگستان ها، به اصلاح روابط دولت و این مراکز علمی 
کشور و نقش بزرگ آنان در تصمیم سازی ها نیز کمک نمایند.

وی در این جلســه که رؤسای فرهنگستان های جمهوری 
اســلامی ایران، دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، رؤسای 
ســازمان های اداری و اســتخدامی و برنامــه و بودجه، معاون 
حقوقــی رئیس جمهوری و همچنین برخــی از اعضای هیئت 
امنای فرهنگستان ها حضور داشتند، تصریح کرد: عدم استفاده 
و بهره گیری از ظرفیت های بسیار بزرگ علمی فرهنگستان ها 

اجحافی بزرگ به آینده کشور است.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به تاکیــد مقام های 
ارشــد کشــورهای خارجی در ملاقات هــای دوجانبه و چند 
جانبه درخصوص تقویت دیپلماســی علمی و لزوم تعامل های 
دانشــگاهی و تبادل اساتید و دانشــجویان، افزود: همواره در 
این ملاقات ها ســران دیگر کشــور ها علاقه مند به بهره گیری 
 از ظرفیت هــای علمی و فناوری دانشــگاهی و شــرکت های

دانش بنیان جمهوری اســلامی هســتند که ضــرورت دارد 
فرهنگســتان ها در ایــن زمینــه ورود کنند تــا زمینه های 

همکاری های علمی ایران با سایر کشورها تقویت شود.
مخبر همچنین به سرعت روز افزون و چشمگیر تحولات 
علمی و پیشــرفت های فنــاوری در دنیا اشــاره و تاکید کرد: 
فرهنگستان ها باید با تشکیل کانونی ضمن رصد پیشرفت های 
فناوری های روز به ویژه در حوزه فناوری اطلاعات و بسترهای 
اینترنتی، پیش بینی ها، هشدارها و برنامه های لازم برای تطبیق 
دستگاه های حاکمیتی و وزارتخانه ها با این تحولات روز دنیا را 

در اختیار آنان قرار دهند.
گفتنــی اســت، در این جلســه گزارش حسابرســی و 
صورت های مالی ســال های 1۴00 و 1۴01 فرهنگستان های 
جمهوری اســلامی ایران بر اساس اظهار نظرهای موسسه های 
حسابرســی درخصوص صــورت وضعیت مالــی، تغییرات در 

وضعیت مالی و مقایسه بودجه با عملکرد آنها ارائه شد.
در ادامه این جلسه نیز رؤسای فرهنگستان های علوم، علوم 

پزشــکی، هنر و زبان و ادبیات فارسی به تشریح عملکرد خود 
در بخش های مختلف از جمله اهداف فرهنگســتان ها، گروه ها 
و کارگروه های علمی، فعالیت های انجام شــده در ســه سال 
گذشــته، ارائه بیانیه های راهبردی و سیاســتی در موضوعات 
مختلف کلان کشور به وزارتخانه ها، دستگاهای دولتی و مراکز 
اداری و اجرائی، تجلیل از دانشــمندان و نخبگان، فعالیت های 
بین المللــی و روابــط بین الملــل فرهنگســتان ها، برگزاری 
همایش ها، محصولات تولید شــده علمی و هنری، طرح های 

پژوهشی و انتشار کتب و مجلات مختلف علمی پرداختند.
و  پیشــنهادات  فرهنگســتان ها  رؤســای  ادامــه  در 
درخواســت های خود را درخصوص تخصیــص اعتبارات لازم 
حل مشکلات اســتخدامی و نیروی انسانی، توجه به فرهنگ 
ایرانی اســلامی و جذب نیروهای متخصص و متعهد، افزایش 
ارتباطات فرهنگســتان ها و وزارتخانه ها، بهره گیری از نظرات 
علمی دانشمندان فرهنگستان ها و لزوم ایجاد طراحی نوین در 

پیوند دولت و بدنه علمی کشور مطرح کردند.

انجمن صنفی کارگران طی نامه ای به دبیر شورای 
نگهبان خواســتار توجه بیشتر نســبت به مصوبات 
پیرامون تأمین اجتماعــی در برنامه هفتم به ویژه در 

مورد افزایش سن بازنشستگی شد.
به گزارش تسنیم، در این نامه آمده است: محضر مبارک 
حضرت آیت الله جنتی )دامت برکاته(، دبیر محترم شــورای 
نگهبان، احتراماً، همان طور که مســتحضر هستید، شورای 
محترم نگهبــان از دیرباز تاکنون ســازمانها و صندوق های 
بیمه گر اجتماعی و از جمله ســازمان تأمین اجتماعی را از 
موارد شــمول اصل ۷5 قانون اساسی دانســته و بر همین 
اســاس، درخصوص مصوباتی که متضمن بار مالی )کاهش 
منابــع و یا افزایش مصارف( برای ســازمانها و صندوق های 
بیمه گر اجتماعی و به ویژه ســازمان تأمیــن اجتماعی بوده 
است، به  استناد اصل ۷5 قانون اساسی ایراد وارد نموده است. 
خوشبختانه این رویه حقوقی صحیح و دقیق شورای محترم 
نگهبان از ســوی مقام معظم رهبری )مدّظلّه العالی( نیز در 
قالب مفاد بندهای ۳ و ۴ سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی 
مورد تأیید واقع گردیده اســت و بدیــن اعتبار احکامی که 
دارای بار مالی تأمین شــده و تضمین شــده نباشند علاوه بر 
مغایرت با اصل ۷5 قانون اساسی )وفق رویه حقوقی متخذه 

شورای محترم نگهبان( به سبب مغایرت با سیاست های کلی 
ابلاغی مقام عظمای ولایت، با اصل 110 قانون اساســی نیز 

مغایر می باشند.
در نامه یادشده همچنین آمده است: علی رغم صراحت 
بند ۳ سیاســت های کلی تأمین اجتماعی که ضمن تأکید 
بر »پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین نســلی«، اشعار 
مــی دارد حق بیمه هــا و اندوخته های بیمه ای ســازمانهای 
بیمه گر »اموال متعلق حق مردم« می باشــد در برنامه هفتم 
توسعه می خواهند وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی 

را به سازمان امور مالیاتی واگذار نمایند.
در ادامه این نامه خاطرنشــان شده است: به رغم صراحت 
مقدمه و بندهای 1 و 5 سیاستهای کلی تأمین اجتماعی مبنی 
بر لزوم شــکل گیری »نظام همگانی تأمین اجتماعی« و ایجاد 
فراگیری »پوشــش های سطح پایه برای آحاد جامعه« )جزء ۳ 
بند 5( در برنامه هفتم توســعه و به اســم طرح استادشاگردی 
می خواهند بخش زیادی از شــاغلین را محروم از پوشش بیمه 
اجتماعی سازند که این امر علاوه بر مغایرت با سیاستهای کلی 
تأمین اجتماعی و محروم سازی اقشار مولد و زحمتکش جامعه، 
باعث تشــدید ناترازی مالی این ســازمان خواهد شــد و روند 

خدمات رسانی به ما مستمری بگیران را مختل خواهد ساخت.

انجمــن صنفی کارگــران ادامه داد: در جــزء 5 بند 5 
سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی آمده است؛ »حفظ قدرت 
خرید اقشــار ضعیف جامعه از طریق متناسب ســازی مزد 
شاغلین، مســتمری بازنشستگان و مقرری بیکاران« ولیکن 
متأســفانه در برنامه هفتم هیچ حکمی برای متناسب سازی 
حقوق مســتمری بگیران تأمین اجتماعی لحاظ نگردیده و 
نه تنها این قشر زحمتکش و مولد کشور و لشکریان پیشرفت 
کشور از منابع عمومی اختصاصی به بازنشستگان کارمندی 
محروم مانده اند بلکه با درج حکم مربوط به ممنوعیت تهاتر 
بدهی های بیمه ای دولت به سازمان تأمین اجتماعی با اموال 
دولتــی عملًا راه را برای تأمین منابــع لازم جهت پرداخت 

مستمری ما و متناسب سازی آن بسته اند.
در بخــش دیگری از این نامه آمده اســت: بر اســاس 
تدبیر صائب و دقیق مقام معظــم رهبری )مدّظلّه العالی( 
و به  موجب بند ۴ سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی مقرر 
گردیده اســت که با پرداخت بموقــع حق بیمه های جاری 
متعلقــه دولت و نیــز پرداخت ســریع بدهی های بیمه ای 
ســنواتی دولت »از ایجاد و انباشــت بدهی های دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی جلوگیری شود« ولیکن متأسفانه 
در برنامه هفتم توســعه حکم مشخص و عملیاتی و دارای 

ضمانت اجراء و زمان بندی مشخص تعبیه نگردیده است.
انجمن صنفی کارگران خاطرنشان کرد: علی رغم اینکه 
بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی بر اساس حق بیمه های 
بیمه شدگان و مستمری بگیران و بدون دریافت یک ریال از 
دولت شکل گرفته اســت در برنامه هفتم مصوب نموده اند 
که پزشکان سازمان تأمین اجتماعی روزی دوساعت از وقت 
اداری خود را صرف درمان بیمارانی نمایند که از سوی وزارت 
بهداشــت معرفی می گردند این درحالی اســت که امکانات 
سازمان مزبور تکاپوی ارائه خدمات درمانی به صاحبان اصلی 

صندوق یعنی کارگران شاغل و بازنشسته را نمی نماید.
در نامه یاد شده همچنین خاطرنشان شده است: طرح 
مباحــث فوق التوصیــف در برنامه هفتم، باعــث دل نگرانی 
و تشــویش اذهان خیل عظیم چندیــن  میلیونی کارگران 
)بیمه شدگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی( گردیده و 
در این تشــکل هر روز و هرساعت با مراجعات و تماس های 
مکرر بیمه شــدگان و مســتمری بگیران، مواجه شــده ایم 
بــر همین اســاس از محضر حضرت عالــی تقاضامندیم که 
دســتورات مســاعد و مقتضی لازم برای جلوگیری از نقض 
سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی به مبادی ذی ربط صادر 

فرمایید.

نامه كارگران به آیت الله جنتی درباره اشکالات مصوبات برنامه هفتم

سخنگوی شورای نگهبان گفت: داوطلبان در هنگام 
ثبت نام شماره حسابی در سامانه معرفی کردند که آن 
حســاب، انتخاباتی تلقی می شود. در آن حساب نباید 
از حداکثر میزانی که بر اساس تعداد کرسی های حوزه 
انتخابیــه و وضعیت جغرافیایــی و جمعیت آن حوزه 

مشخص شده است، بیشتر هزینه کرد.
دکتر  هــادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی 
شورای نگهبان در نشســتی که با خبرنگاران و اصحاب رسانه 
داشت، ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج، 
بیان داشــت: برای بررسی برنامه هفتم با توجه به حجمی که 
برنامه دارد و بــه دلیل اینکه بتوانیم در زمان قانونی اظهارنظر 
کنیم تاکنون 15 جلســه غیررسمی در شورای نگهبان برگزار 

شده است.
برگزاری آزمون شفاهی انتخابات خبرگان

تا یک ماه آینده
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی در پاسخ 
به سؤالی درباره زمان برگزاری آزمون شفاهی داوطلبان انتخابات 
مجلــس خبرگان گفت: هفته گذشــته آزمون کتبی خبرگان 
رهبری برگزار شد و از ۳۲۸ نفر که به آزمون کتبی دعوت شده 
بودند، اکثریت حضور داشتند و فکر می کنم 6۹ نفر غایب بودند. 
افرادی که حضور پیدا کردند از شیعه و سنی بودند و آنهایی که 
نیاز نداشتند طبیعتاً حضور پیدا نکردند؛ اعضای فعلی و سابق 
خبرگان و کسانی که در ادوار گذشته در آزمون کتبی پذیرفته 

شده بودند، نیاز نبود در آزمون کتبی شرکت کنند.
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان همچنین خبر 
داد: ما در یکی دو هفته آینده آن کســانی که در ادوار گذشته 
آزمون کتبی قبول شــده اند را برای مصاحبه شــفاهی دعوت 
خواهیم کرد. کسانی که در هفته گذشته در آزمون کتبی حضور 
داشتند طبیعتاً در فرآیند تصحیح اوراق قرار دارند و ان شاءالله تا 

یک ماه آینده به مصاحبه شفاهی دعوت خواهند شد.
طحان نظیف همچنین در پاسخ به سؤالی درباره شفافیت 
منابع مالی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
برای اولین بار در این دوره شــاهد اجرائی سازی قانون در این 

خصوص هســتیم. این قانون مربوط به سال 1۳۹۸ است و در 
انتخابات پیش رو )انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 

اسلامی( مبنای عمل قرار خواهد گرفت.
وی افزود: داوطلبان در هنگام ثبت نام شــماره حسابی در 
سامانه معرفی کردند که آن حساب، انتخاباتی تلقی می شود. در 
آن حساب نباید از حداکثر میزانی که براساس تعداد کرسی های 
حــوزه انتخابیه و وضعیــت جغرافیایی و جمعیــت آن حوزه 

مشخص شده است، بیشتر هزینه کرد.
سلامت اقتصادی کاندیداها

برای شورای نگهبان اهمیت بسیاری دارد
سخنگوی شــورای نگهبان این نکته را هم متذکر شد که 
یکی از مولفه های اصلی در بررســی صلاحیت ها پاکدســتی و 
سلامت اقتصادی افراد است. سلامت اقتصادی کاندیداها برای 
شورای نگهبان خیلی اهمیت دارد. اینکه افراد به تعهدات مالی 

خود پای بند باشند و جزو فراریان مالیاتی نباشند، جزو بدهکاران 
کلان بانکی نباشــند و تعهدات ارزی بلاوجه نداشته باشند، در 

بررسی صلاحیت ها مورد توجه قرار می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: دســتگاه هایی هم که در این زمینه 
مورد ســؤال و استعلام ما هستند، گزارش های خود را برای ما 
ارسال می کنند تا شورا با توجه به این گزارش ها بتواند اظهارنظر 

کند.
طحان نظیف در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات 
الکترونیکــی گفت: موضــوع انتخابات الکترونیکــی در قانون 
انتخابات آمده و به آن اشاره شده است. البته بخش های مختلفی 
از انتخابات اکنون به صورت الکترونیکی در حال انجام اســت؛ 
بخش های زیادی از ۲5 مرحله انتخابات به صورت الکترونیکی 

برگزار می شود.
عضو حقوقدان و ســخنگوی شورای نگهبان افزود: اما اگر 

منظور اخذ رای به صورت الکترونیکی اســت، در این موضوع با 
وزارت کشــور تعامل داریم. در روزهای گذشته طرحی در این 
خصوص از وزارت کشور دریافت کردیم که در حال بررسی آن 
هستیم. بررســی در مورد این طرح به اتمام برسد، موضوع در 
صحن شورای نگهبان مطرح و تصمیم گیری می شود. در نهایت 
نظر کارشناسی خودمان را در این خصوص اعلام خواهیم کرد.

دیدار اعضای فقها و حقوقدان شورای نگهبان با رهبر معظم 
انقلاب و ســخنانی که ایشــان درخصوص برگزاری انتخابات 
پرشور داشــتند، موضوع ســؤال دیگری بود که طحان نظیف 
درباره آن گفت: درخصوص انتخابات تمهیدات مختلفی صورت 
گرفته است. از ابتدای ســال جلسات متعددی با دستگاه های 
مختلف داشــتیم تا تمهیداتی در این خصوص داشته باشیم، 
آسیب شناسی کنیم و اگر نکاتی در ادوار گذشته وجود داشته 

در جهت تسهیل امور مردم گام برداریم.
وی سپس عنوان کرد: اکنون وارد مرحله بررسی صلاحیت ها 
شده ایم. هیئت های اجرائی نظر خودشان را اعلام کردند. افرادی 
از هیئت های اجرائی شــکایت داشــتند که به ما اعلام کردند. 
هیئت های نظارت در حال بررســی شــکایات هســتند. بعد از 
هیئت های نظارت نیز شورای نگهبان در این خصوص زمان دارد.

زمان بررسی هیئت های نظارت استان ها 50 روز است
ســخنگوی شــورای نگهبان اعــلام کرد: زمان بررســی 
هیئت های اجرائی 15 روز بود. زمان بررسی هیئت های نظارت 
استان ها 50 روز اســت. در نهایت نیز ۳0 روز زمان بررسی در 
شورای نگهبان است. قانون مراحل متعددی پیش بینی کرده تا 

اتقان کار بیشتر شود.
طحان نظیف این نکته را هم بیان کرد که ما تصورمان این 
است که اگر در چارچوب قانون به وظایف مان عمل کنیم، حتماً 

آثاری درخصوص مشارکت در پی خواهد داشت.
وی در پاسخ به ســؤالی درباره اثرگذاری حضور همسر و 
فرزندان یک داوطلب انتخابات مجلس در خارج از کشــور در 
بررســی صلاحیت ها، گفت: این موضوع فی النفســه نمی تواند 
موجب ردصلاحیت بشود. قانون نسبت به خود شخص تاکید و 

تصریح دارد اما نسبت به بستگان ورودی نکرده است.

طحان نظیف در نشست خبری:

داوطلبان انتخابات مجلس نباید بیشتر از حداكثر میزان مشخص شده
در حساب انتخاباتی خود هزینه كرد داشته باشند
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زنان علیه  بین المللی همبستگی جهانی  همایش 
نسل کشی رژیم صهیونیستی با عنوان »اشک مریم« 

برگزار شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هیچ جنبشی 
بدون حضور فعال زنان پیروز نمی شــود، گفــت: امروز اگر 
مردم غزه با مقاومــت مردم جهان را از میزان مقاومت خود 

حیرت زده کردند به دلیل حضور زنان در صحنه است.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
همایش بین المللی همبستگی جهانی زنان علیه نسل کشی 
رژیم صهیونیستی با عنوان »اشک مریم« که همزمان با ۲5 
نوامبر روز جهانی رفع خشــونت علیه زنان در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با بیان اینکه ایثار زنان و بانوان غزه ستودنی 
اســت، اظهار کرد: تاریخ مقاومت بیش از صد سال است که 
بیانگر مقاومت زنان شیردل غزه است، هیچ مقطعی از تاریخ 
از نقش آفرینی زنان و دختران فلسطینی خالی نبوده است و 
از دهه 1۹۲0 تا به امروز شــاهد حماسه و ایثار زنان قهرمان 

فلسطینی هستیم.
وی ادامه داد: هیچ جنبشی به نتیجه نمی رسد مگر اینکه 

همه به ویژه زنان در  راهبری جامعه حضور داشــته باشند، ما 
این امر را در انقلاب اسلامی مشاهده کردیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی خاطرنشان کرد: ایجاد، 
تثبیت، رشــد و ارتقای ایران به خاطر حضــور زنان بوده و 
عنصر مقاومت با حضور زنان رخ می دهد و همیشــه حضور 

زنان حماسه ساز عامل رشد است.
اســماعیلی همچنین ابراز کرد: امــروز اگر مردم غزه با 
مقاومت، مردم جهان را از میــزان مقاومت خود حیرت زده 

کردند، به دلیل حضور زنان در صحنه است.
خانــم جمیله ســادات علم الهدی، عضــو هیئت علمی 
دانشگاه شــهید بهشــتی نیز در همایش بین المللی اشک 
مریم گفت: همایش اشــک مریم حرکتی بزرگ اســت که 

بین الادیانی به شمار می رود.
وی خاطرنشان کرد: آنچه امروز در غزه شاهدیم فریادی 

است که از حلقوم زنان برخاست.
خانم علم الهدی بیان کرد: اساساً فلسطین افتخارش به 
مسجدالاقصی است و افتخار آن مکان به نزول فرشته وحی 

بر حضرت مریم)س( است.

همایش بین المللی »اشک مریم« در همبستگی با زنان غزه برگزار شد

فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقاب 
اســامی با اشــاره به اینکه نیروی دریایی سپاه با 
استفاده از هوش مصنوعی می تواند اهداف خود را تا 
۲ هزار کیلومتر به دقت مورد اصابت قرار دهد، گفت: 
شناورهای سپاه به دست متخصصان داخلی ساخته 
شــده که در دنیا بی سابقه و بی نظیر است و سرعت 
این شناورها ۳ برابر ســرعت شناورهای آمریکایی 

است.
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در اجتماع کاروان های راهیان نور 

دانش آموزی در یادمان شهدای عملیات والفجر هشت با اشاره 
به توانمندی های نیروی دریایی ســپاه گفت: امروز با عنایت 
خداوند و دعای شهدا قدم های بلند در زمینه ساخت شناور 
برداشتیم که شناور شهید سلیمانی، شهید صیاد شیرازی و 

شهید حسن باقری نمونه ای از این دستاوردها هستند.
به گزارش فــارس، وی ویژگی های منحصر به فرد این 
شــناور را تاب آوری و ســرعت آن بر شــمرد و افزود: این 
شناورها به دســت متخصصان داخلی ساخته شده که در 
دنیا بی ســابقه و بی نظیر است و ســرعت این شناورها سه 

برابر سرعت شناورهای آمریکایی است.

دریادار تنگســیری درباره موشک های دریا پایه اظهار 
داشت: قابلیت موشــک های نیروهای دریایی سپاه در دنیا 
بی سابقه اســت و با اســتفاده از هوش مصنوعی می تواند 
اهــداف خود را تــا ۲ هزار کیلومتر به دقــت مورد اصابت 

قرار دهند.
فرمانــده نیــروی دریایی ســپاه خاطرنشــان کرد: از 
جدیدترین دســتاوردهای متخصصان این نیرو ســاخت ۲ 
موشــک هواپایه برای مقابله با پهپاد و موشک کروز با برد 
چهار کیلومتر و 1۷ کیلومتر اســت کــه اکنون به مرحله 

تولید رسیده است و در آینده رونمایی خواهند شد.

وی تأکید کرد: ما روز بــه روز به قدرت خود خواهیم 
افزود و در ایجاد امنیت و پیشــرفت مردم مان روز و شــب 
نمی شناسیم و مردم عزیزمان بدانند که فرزندان این خاک 
برای اینکه چشم طمع دشمنان را کور کنند تا پای جانشان 

ایستاده اند.
متولی یادمان شــهدای عملیات والفجر هشت در اروند 
کنار شهرســتان آبادان، نیروی دریایی ســپاه است که تا 
پایان ســال 1۴0۲ هر هفته میزبان حضور دانش آموزان و 
دانشجویان سراسر کشور در قالب راهیان پیشرفت و راهیان 

نور دریایی است.

دریادار تنگسیری:

سرعت شناورهای سپاه
 ۳ برابر شناورهای آمریکایی است


